
 

 
 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

 

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

 
                                           

VENDIM 

Nr. 199, datë 11.06.2020 

 

PËR 

MIRATIMIN E “KOMENTE DHE SUGJERIME NDAJ RAPORTIT TË SHKOLLËS SË 

MAGJISTRATURËS MBI REZULTATET E VLERËSIMIT PARAPRAK TË 

KANDIDATEVE QË KANË APLIKUAR PËR PRANIMIN NË FORMIMIN 

FILLESTAR, PËR VITIN AKADEMIK 2020-2021, PROFILI GJYQTAR” 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, bazuar ne Ligjin nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të 

drejtësisë”, i ndryshuar, si dhe në Ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e “Komente dhe sugjerime ndaj raportit të Shkollës së Magjistraturës mbi 

rezultatet e vlerësimit paraprak të kandidateve që kanë aplikuar për pranimin në formimin 

fillestar, për vitin akademik 2020-2021, profili gjyqtar”, sipas tekstit bashkëlidhur. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 


